numero sicut s'c'i t' m' in quo ex'ist' q'uid'z in
s'c'i t' e' una numero albedo, una s'c'i t' sub,
celo q' t'm ad s'c'i t' d'iv'isibilem ipsa d'is
m'it'ur. Atq' sic arg'at' q' r'ec'o s'oz'ha'z
Contraria sentia sic arg'at'

Handwritten text from the adjacent page, partially visible on the left edge of the image.

contra p[ro]p[ri]as res aliqd producit in se habet uera
 cum r[ati]o[ne] f[aci]t[ur]us: q[uo]d producit noua formam.
 Responde[n]s. Quidam concedendo totum argum[entum] s[ed] nondum e[st] proba-
 tu[m] forma[m] illa[m] realit[er] a quantitate distingui
 2. Marg[ar]it[us]. 2do f[aci]t[ur]us forma[m] p[ro]p[ri]a[m] in qualitate quanti-
 tatis in quantitate q[uo]d distinguitur realit[er] p[ro]p[ri]e
 Responde[n]s. q[uo]d q[uo]sda[m] q[uo]d eadem res sunt diuersas
 q[uo]sda[m] formales in diuersis p[ro]p[ri]et[er]ibus
 uari[is] s[ed] ut patet ex hoc: Sufficit .n. uocari
 in r[ati]o[n]e et se mutuo negari possunt
 quid[em] hic accipit: Venit .n. Tre figura
 in est quantitas uer[um] fortit[er] & r[ati]o.
 Eckig sententia. Eckig 2do p[ro]p[ri]e q[uo]d in r[ati]o[n]e fortit[er] ut
 uer[um] .n. tendit p[er] artem nulla r[ati]o uer[um]
 noua produci p[ro]bat p[er] sola[m] p[ro]p[ri]et[er]em p[ro]p[ri]a[m]
 item p[er] sola[m] p[ro]p[ri]et[er]em ut ablatione[m] n[on] fit
 res noua s[ed] ars s[ed] p[ro]p[ri]a[m] in se p[ro]bat p[ro]p[ri]e ut uer[um]
 ex dim[en]sione uer[um] facit imaginem et p[ro]p[ri]et[er]em
 p[ro]p[ri]e dei: facit uer[um] q[uo]d non producit noua
 res. 2do p[er] modum localem fit b[er]u[m] u[er]u[m]
 curu[m] ut circularit[er]: s[ed] p[er] modum localem n[on]
 augetur ulla noua qualitas s[ed] q[uo]d q[uo]d r[ati]o p[ro]p[ri]e
 dicitur ar[ti]fex p[er] artem q[uo]d dicit Eckig illud fa-
 cere se[m]p[er] producere aliquale nec creditur

sunt aliquale esse auras. Sed haec sententia subtilior est quam
 ut intelligi possit, nam si res aliter se habent aliquantulum sepe
 post artem tunc quodammodo ut res. ut res a se habet
 & quantitate distinctum d. ab arte productum. Ad
 primum negat Maior. Ad 2da d. ad motu localium
 baculi auertere et caetera alterationes quoniam for-
 ma induant. Porro non desunt quae licet procedant
 quodammodo ab arte producti sunt tamen illud non est qua-
 litate sed relatione ac respectum. Sed falluntur hi. Non placet.
 Nam ut suo loco ex tota praedictorum sententia docet
 motus non est ad relationem sed ad se ipsum per artificia opera
 tione non solummodo sed et per se relationem. Verum quidem
 est forma huius relatione annexa huius generis
 non tamen non primario ab arte productum.
 Ad 3am quae attinet notandum est quod ex Euklio loco utato
 variis esse effectus: Aliquos enim natura incipit & complet
 ut leonem arboris &c. aliquos natura incipit sed non
 complet ut vinum &c. aliquos ars incipit & natura
 complet ut ~~egypcos~~ aliquos ars & natura simul complet
 & incipiunt qualis effectus est nigritas Euklio fundere
 campanam & ferre vermiculam. Si enim ars sola hos effe-
 ctus producere potest cur non omni tempore? Aliquos ars
 incipit & complet ut formam vestem &c. Notandum
 autem illos solos effectus quos ars sola incipit & complet
 qui effectus dicuntur
 proprii artificiales